Landeshauptstadt Magdeburg

Die Oberblrgermeisterin

Einladung

Magdeburg, 30.08.23

Sitzung - WTR/041(VI1)/23
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fur Donnerstag, Hansesaal 17:00Uhr Uhr
Wirtschaftsférderung,
Tourismus und regionale
Entwicklung
31.08.2023
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 29.06.2023
4 Einwohner*innenfragestunde
5 Beschlussvorlagen
5.1 Behandlung der Stellungnahmen (Abwagung) zur 2. Anderung des DS0292/23
Bebauungsplans Nr.111-2 "Olvenstedter Graseweg"
BE: Amt 61
5.2 Satzung der 2. Anderung des Bebauungsplans Nr. 111-2 DS0293/23
"Olvenstedter Graseweg"
BE: Amt 61
5.3 Ausschreibung von Gesellschaftsanteilen an der Gesellschaft zur DS0337/23

Durchfuihrung der Magdeburger Weihnachtsméarkte mbH




54

6.1

6.1.1

6.1.2

6.2

6.2.1

6.2.2

6.2.3

6.3

6.3.1

6.4

6.4.1

6.5

6.5.1

6.6

BE: FB 32

Finanzierungsplan zur Betreibung des Schiffshebewerkes 2024
BE: Dez. Il

Antrage

Sozialticket

Sozialticket

Sozialticket
BE: Amt 61

Unterstutzung des immateriellen Kulturerbes ,Flol3erei”

Unterstutzung des immateriellen Kulturerbes ,Flol3erei”

Unterstlitzung des immateriellen Kulturerbes ,Flolerei*

Unterstutzung des immateriellen Kulturerbes ,Flol3erei”
BE: FB 42

Nordeingang Zoo fur Dauerkartenbesitzer

Nordeingang Zoo fur Dauerkartenbesitzer
BE: OB/02

Mehr Mobilitat und Entlastung — Dritte Elbquerung fiir Magdeburg

Mehr Mobilitat und Entlastung — Dritte Elbquerung fiir Magdeburg
BE: Amt 61

Sicherheit fur Hausbesitzer*innen und Mieter*innen — Realistischer
Zeitplan fur kommunale Warmeplanung

Sicherheit fur Hausbesitzer*sinnen und Mieter*innen — Realistischer
Zeitplan fur kommunale Warmeplanung
BE: Stabsstelle Klima VI1/04

Einfihrung eines ,roten Fadens® fir die Landeshauptstadt
Magdeburg

DS0371/23

A0002/22

A0002/22/1

S0217/22

A0259/22

A0259/22/1

A0259/22/2

S0275/23

A0109/23

S0265/23

A0097/23

S0247/23

A0118/23

S0342/23

A0090/23



6.6.1

7.1

7.2

7.3

9.1

9.2

10

11

111

1111

12

Einflhrung eines ,roten Fadens* flr die Landeshauptstadt
Magdeburg
BE: Dez. lll

Informationen

Mehr Verkehrssicherheit fir den Magdeburger Wochenmarkt
BE: Amt 66

MalRnahmenplan Innenstadt - Information tber verénderten
Angebotszeitraum samstéagliche Kinderbetreuung
BE: Dez. Il

Jahresbericht 2022 - Schiffshebewerk Magdeburg Rothensee
BE: Dez. lll

Bericht der Beigeordneten

Verschiedenes

Selbstbefassung des WTR DS 0324/23 B-Plan "Berliner
Chaussee/Friedrich-E.-Str,"

Vorbehaltlich der Mitgliederabstimmung

BE: Amt 61

Selbstbefassung des WTR DS 0325/23 B-Plan "Berliner
Chaussee/Friedrich-E.-Str."

Vorbehaltlich der Mitgliederabstimmung

BE: Amt 61

Nichttffentliche Sitzung

Genehmigung der Niederschrift vom 29.06.2023

Antrage

Nachverhandlung eines Vertrages

Nachverhandlung eines Vertrages

BE: FB 67

Bericht zur Intel-Ansiedlung

S0277/23

10175/23

10194/23

10196/23

A0103/23

S0278/23



13 Verschiedenes

Frank Pasemann
Vorsitzende/r



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

