## Landeshauptstadt Magdeburg Die Oberbürgermeisterin

## **Einladung**

Gremium	Sitzung - WTR/041(VII)/23				
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende	
Ausschuss für Wirtschaftsförderung, Tourismus und regionale Entwicklung	Donnerstag,	Hansesaal	17:00Uhr	Uhr	
	31.08.2023				

## **Tagesordnung:**

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 29.06.2023
- 4 Einwohner\*innenfragestunde
- 5 Beschlussvorlagen
- 5.1 Behandlung der Stellungnahmen (Abwägung) zur 2. Änderung des DS0292/23 Bebauungsplans Nr.111-2 "Olvenstedter Graseweg"

BE: Amt 61

5.2 Satzung der 2. Änderung des Bebauungsplans Nr. 111-2 DS0293/23

"Olvenstedter Graseweg"

BE: Amt 61

5.3 Ausschreibung von Gesellschaftsanteilen an der Gesellschaft zur DS0337/23 Durchführung der Magdeburger Weihnachtsmärkte mbH

BE: FB 32

5.4	Finanzierungsplan zur Betreibung des Schiffshebewerkes 2024 BE: Dez. III	DS0371/23
6	Anträge	
6.1	Sozialticket	A0002/22
6.1.1	Sozialticket	A0002/22/1
6.1.2	Sozialticket BE: Amt 61	S0217/22
6.2	Unterstützung des immateriellen Kulturerbes "Flößerei"	A0259/22
6.2.1	Unterstützung des immateriellen Kulturerbes "Flößerei"	A0259/22/1
6.2.2	Unterstützung des immateriellen Kulturerbes "Flößerei"	A0259/22/2
6.2.3	Unterstützung des immateriellen Kulturerbes "Flößerei" BE: FB 42	S0275/23
6.3	Nordeingang Zoo für Dauerkartenbesitzer	A0109/23
6.3.1	Nordeingang Zoo für Dauerkartenbesitzer BE: OB/02	S0265/23
6.4	Mehr Mobilität und Entlastung – Dritte Elbquerung für Magdeburg	A0097/23
6.4.1	Mehr Mobilität und Entlastung – Dritte Elbquerung für Magdeburg BE: Amt 61	S0247/23
6.5	Sicherheit für Hausbesitzer*innen und Mieter*innen – Realistischer Zeitplan für kommunale Wärmeplanung	A0118/23
6.5.1	Sicherheit für Hausbesitzer*innen und Mieter*innen – Realistischer Zeitplan für kommunale Wärmeplanung BE: Stabsstelle Klima VI/04	S0342/23
6.6	Einführung eines "roten Fadens" für die Landeshauptstadt Magdeburg	A0090/23

6.6.1	Einführung eines "roten Fadens" für die Landeshauptstadt Magdeburg BE: Dez. III	S0277/23
7	Informationen	
7.1	Mehr Verkehrssicherheit für den Magdeburger Wochenmarkt BE: Amt 66	10175/23
7.2	Maßnahmenplan Innenstadt - Information über veränderten Angebotszeitraum samstägliche Kinderbetreuung BE: Dez. III	10194/23
7.3	Jahresbericht 2022 - Schiffshebewerk Magdeburg Rothensee BE: Dez. III	10196/23
8	Bericht der Beigeordneten	
9	Verschiedenes	
9.1	Selbstbefassung des WTR DS 0324/23 B-Plan "Berliner Chaussee/Friedrich-EStr," Vorbehaltlich der Mitgliederabstimmung BE: Amt 61	
9.2	Selbstbefassung des WTR DS 0325/23 B-Plan "Berliner Chaussee/Friedrich-EStr." Vorbehaltlich der Mitgliederabstimmung BE: Amt 61	
	Nichtöffentliche Sitzung	
10	Genehmigung der Niederschrift vom 29.06.2023	
11	Anträge	
11.1	Nachverhandlung eines Vertrages	A0103/23
11.1.1	Nachverhandlung eines Vertrages BE: FB 67	S0278/23
12	Bericht zur Intel-Ansiedlung	

## 13 Verschiedenes

Frank Pasemann Vorsitzende/r